平成 22 年８月 11 日

各      位

会 社 名    東和メックス株式会社
代表者名    代表取締役会長兼社長  村田 三郎

（コード番号  6775   東証第 2 部）
問合せ先責任者 執行役員経営管理本部長 佐藤 武雄

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社グループは、平成 23 年３月期第１四半期（平成 22 年４月１日～平成 22 年６月 30 日）において、
下記の通り特別利益及び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

（１）貸倒引当金戻入額 13,563 千円

貸倒懸念債権の回収及び貸倒見積高の見直しを行ったことにより貸倒引当金戻入額を計上いたし

ました。

（２）訴訟損失引当金戻入額 8,584 千円

判決の確定した訴訟事件について、関連費用の発生可能性について見直しを行ったことにより訴訟

損失引当金戻入額を計上いたしました。

２．特別損失の内容

（１）投資有価証券評価損 30,594 千円

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落したものについて、減損

処理による投資有価証券評価損を計上いたしました。

（２）資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 770 千円

「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第 18 号平成 20 年３月 31 日)及び「資産除去債

務に関する会計基準の適用指針｣(企業会計基準適用指針第 21号平成 20年 3月 31日）の適用に伴い、

過年度影響額を計上いたしました。

３． 今後の見通し

上記のとおり特別利益及び特別損失を計上いたしましたが、平成 22 年 5 月 12 日に公表いたしま

した平成 23 年３月期の第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正はございません。なお、今後修

正の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上